
Contacto

Teléfono +34 924930265
Fax +34 924005784
Correo Electrónico contratacion.eetd@juntaex.es

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edif. Morerías - Módulo C 1ª pl.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2024/0000018382 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía, Empleo y Transformación Digital
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Seguridad y vigilancia Edificio Administrativo Morería, sito en Paseo de
Roma s/n de Mérida

El objeto del contrato se determina por el Servicio de Seguridad y vigilancia Edificio administrativo edificioDescripción 
administrativoMorería sito en Paseo de Roma s/n de Mérida.
Valor estimado del contrato 1.623.179,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 982.023,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 811.589,6 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edif. Morerías - Módulo C 1ª pl.
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OVERWINNING SECURITY S.L
NIF ****6818*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SAN PETERSBURGO, Nº 21
(10003) CACERES España

Contacto

Teléfono 646592439
Correo Electrónico nfernandez@overwinning.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 727.795 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 883.051,95 EUR.

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPLEO Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

Proceso de Licitación

* Servicio de seguridad y vigilancia edificio administrativo Morería sito en Paseo de Roma s/n de Mérida
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7a7ddab-6e7b-4833-973b-b6bd236daabb


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n, Edificio Morerías, Módulo C, 2º
(06800) Mérida España

Mesa 1 Apertura Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 08:30 horas
Mesa 1 Apertura Documentación Administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n, Edificio Morerías, Módulo C, 2º
(06800) Mérida España

Apertura Oferta Económica y otros criterios
cuantificable automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 08:30 horas
Apertura Oferta Económica y otros criterios
cuantificable automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de Horas Anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Medidas de prevención, Seguridad y Salud Laboral: Cursos de Formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras de Valoración Automática: Mejoras en aspectos materiales descritos en PPT



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Recursos Materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Tiempo máximo de Respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YPv5qC9Q823IGls a0Wad%2Bw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/04/2024

Fecha de publicación 25/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:246684-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013904940 |  2024-000840537 | Thu, 01 Aug 2024 12:19:57:979 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92591115850139541182436001560478086396 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YPv5qC9Q823IGlsa0Wad%2Bw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:246684-2024:TEXT:ES:HTML

